Мутrиципальное бюджетное обrцеобразOватеjIьное учреiкление
<Боrtдаревскаrl средrrяя общеобразовательная школа))

01.09.2021 г Ns 161

Об организации пптания обучаюrцихся
МБОУ <<Бопдаревская СОШ>>

В соответствии с приказом Минобрнауки России МинздравсоцразвитIIя России от
1 1.0З.2012 г. Ng2l3H/178 <Об утверждении методических рекомендаций по организации
IIитания обучаюrцихся и воспитанников образовательньгх учереждениЙ>, СанПинами и с
целью оргаЕизации горячего питания обу^rаюrцихся.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1,Организовать IIитание обучающихся за счет средств бюджета и родите.tтей

(законных представителей).
2. Назначить ответственными за организацию питаниJ{:
МБоУ <Бондаревская COIII> Юфину Ирину Николаевну, филиыrе МБоУ

кБондаревская СОШ <Верх * КиrrдирлинскаJI НОШD Куюкову JIюдмилу Васильевну,
ответственную за заведование филиалом, в филиале МБОУ <Бондаревская COIII
<Маткечинская HOlLl>: Чебодаеву Изольд} БорисовЕу, ответственн!то за заведование
филиалотr.t.

3.ОтветственныL{ за оргаЕизацию питания:
-Организовать в учрождениях постоянЕо действутоrцую систему

аДvИНИСтРативн0 - обп{ественного контролrI за организациеt1 питания, качествOм
предоставления пищи, закладкой продуктов, вьгхода готовой продукции.

- Отчет п0 питанию предоставlu{ть 20 числа каждого п,{есяца
4. Назначить ответственными за организацию питания обучающихся

классяьD( руководителей i-1 1 классов
5. Классным руководитеJIJIм 1-11 кл.:
- Обеспечить дежурство обуlаюшихся в столовой. соблюдение личной

гигиены, шравил поведения в столовой, сохранность мебели и столовых приборов
обучаюulими кпасса,

- Проводить ннформационную работу среди обучающихся и их родителей
по организации питания в классе, по прOшаганде и формированию купьтуры
здоровOго шитания;

- .Щоводить до сведеЕия родителей (законных представителей) обучаюцихся
содержание докумеIlтов, регламентир}iiощих организацию питания в школе ;

- СпОсобствовать }ъепечению показателя охвата горячип,I IIитанием
обучающихся класса.
6. НаЗrrачить ответственЕьIми за качественную поставку гrрOдуктов питания на

гiищеблоки и качеств0 в приготовлении пищи и продуктов питаЕия на flищеблоке в
МБОУ <Бондаревская СОШ> Юфину Ириrrу Николаевну, филиа,те МБОУ кБондаревская
СОШ <Верх - НОШ) Куюкову Лrодмилу Васильевну, ответственЕ}то за
заведование МБОУ <Бондаревская СОШ <<Матке.мнская НОШ>:

за заведоваrrие филиаJIом.
даЕЕого шриказа оставJuIю за собой.

прикАз

с. Бондарево

о Ф

SФ

о)'
з

li"1

-0

.|t

Lr

*

Чебодаев}.

ry
,/ Н.А. Кузьмичева